
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete do Reitor 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 067, DE 24 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do 

Processo 23066.004374/2024-11, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Designar, a partir de 11/02/2024, ROBERTO SIDNEI ALVES 

MACEDO, Professor Titular, matrícula SIAPE nº 2198885, para responder 

pelo cargo de Diretor pro tempore da Faculdade de Educação, da Universidade 

Federal da Bahia, até a posse do titular.  

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

 

 

 

 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 

Reitor 

 

 

 

Publicada no Diário Oficial da União:  

 


		2024-01-25T10:57:56-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




